CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ

APAX HOLDINGS

Số: 10.09/2021/CV

V/v: Giải trình biến đổi trên BCTC

riêng tự lập quý 3 năm 2021

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 1 tháng 11 năm 2021

CÔNG VĂN GIẢI TRÌNH

Kính gửi:  Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

Sở Giao dịch Chứng khoán TP Hồ Chí Minh

Công ty Cổ phần Đầu tư Apax Holdings xin gửi lời chào trân trọng đến Quý Cơ quan.

Bằng công văn này, Công ty Cổ phần Đầu tư Apax Holdings xin được giải trình về sự thay đổi của các

chỉ tiêu tài chính trên Báo cáo tài chính riêng tự lập quý 3 năm 2021 so với Báo cáo tài chính riêng quý

3 năm 2020.

Chi tiết số liệu tài chính thay đổi trên Báo cáo tài chính riêng tự lập quý 3 năm 2021 so với

Báo cáo tài chính riêng tự lập quý 3 năm 2020:

STT Chỉ tiêu tài chính
BCTC riêng tự

lập Q3/2021

BCTC riêng tự

lập Q3/2020
Chênh lệch

%  Thay

đổi

Ghi

chú

1 Doanh thu thuần 15,408,103,678 1,154,545,455 14,253,558,223 1,234.56%

2 LN trước thuế 34,662,421,505 (6,050,591,208) 40,713,012,713 672.88%

3 LN sau thuế 27,729,937,204 (6,050,591,208) 33,780,528,412 558.30%

Lý do:

1. Doanh thu thuần:

Trong quý 3 năm 2021, Công ty đã có doanh thu đạt 15,4 tỷ đồng, tăng so với quý 3 năm 2020, lý

do là vì các hợp đồng tư vấn nghiệm thu.

2. Lợi nhuận trước thuế:

Lợi nhuận trước thuế của Công ty tại BCTC quý 3 năm 2021 đạt 34,6 tỷ đồng, tăng hơn 40,7 tỷ đồng

so với chỉ tiêu này tại BCTC quý 3 năm 2020 (tương ứng tăng hơn 6 lần) là do Công ty có doanh thu

tài chính từ việc bán quyền mua cổ phần 40 tỷ đồng.

3. Lợi nhuận sau thuế:

Lợi nhuận sau thuế tại BCTC quý 3 năm 2021 tăng hơn 33,7 tỷ đồng (tương ứng giảm 62,49%) so

với chỉ tiêu này tại BCTC quý 3 năm 2020 tự lập, do lợi nhuận trước thuế giảm như giải trình ở mục

2.

Chi tiết số liệu tài chính thay đổi trên Báo cáo tài chính hợp nhất quý 3 năm 2021 so với Báo

cáo tài chính hợp nhất quý 3 năm 2020:

STT Chỉ tiêu tài chính

BCTC hợp nhất

tự lập

Q3/2021

BCTC hợp nhất

tự lập

Q3/2020

Chênh lệch

%

Thay

đổi

Ghi

chú

1 Doanh thu thuần 392,513,047,568 601,279,533,343 (208,766,485,775) -34.72%

2 LN trước thuế 12,957,578,564 61,243,988,668 (48,286,410,104) -78.84%

3 LN sau thuế 5,322,890,025 60,812,599,735 (55,489,709,710) -91.25%

Lý do:

1. Doanh thu thuần:

Trong quý 3 năm 2021, dịch bệnh Covid 19 diễn ra phức tạp, Doanh thu toàn bộ hệ thông chỉ đạt

392,5 tỷ đồng. Tuy giảm nhưng trong bối cảnh dịch bệnh, đây cũng là một điểm sáng trong hoạt

động kinh doanh của toàn hệ thống.

2. Lợi nhuận trước thuế:

Lợi nhuận trước thuế của Công ty tại BCTC quý 3 năm 2021 đạt gần 13 tỷ đồng, giảm hơn 48,2 tỷ

đồng so với chỉ tiêu này tại BCTC quý 3 năm 2020 là do doanh thu giảm như giải trình ở mục 2.

3. Lợi nhuận sau thuế:

Lợi nhuận sau thuế tại BCTC quý 3 năm 2021 giảm hơn 55 tỷ đồng (tương ứng giảm 91,25%) so với

chỉ tiêu này tại BCTC quý 3 năm 2020 tự lập, do lợi nhuận trước thuế giảm như giải trình ở mục 2.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP

PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

TRẦN THỊ MỸ NGA

		2021-11-01T22:43:03+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN ĐẦU TƯ APAX HOLDINGS
	I am approving this document